

BRM 0033/W/39/2021

**Pani
Gabriela Staszkwicz**

**BURMISTRZ
MIASTA CIESZYNA**

WNIOSEK

w sprawie ujęcia w budżecie Miasta Cieszyna na rok 2022 zgłoszonych przez Radę Seniorów zadań

Cieszyńska Rada Seniorów wnioskuje o ujęcie w budżecie Miasta Cieszyna na rok 2022 następujących zadań i zapewnienie im finansowania:

1. Budowa tężni solankowej.

Oceniamy iż budowa tężni solankowej jest przedsięwzięciem istotnym z punktu widzenia polityki senioralnej, w pełni wpisującym się w potrzeby zdrowotne i oczekiwania osób starszych. Rada w tej sprawie wypowiedziała się już w 2019 roku popierając wniosek budżetowy grupy mieszkańców (BRM.033/W/16/2019).

2. Poprawa dostępności do infrastruktury sanitarnej ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych.

Chodzi o wyposażenie miasta w automatyczne toalety publiczne, najlepiej modułowe, nowoczesne obiekty, które dzięki zastosowaniu odpowiednich materiałów elewacyjnych dobrze wpisują się w otaczające je środowisko, zapewniają odpowiednią higienę, czystość i bezpieczeństwo oraz całodobową dostępność. Ograniczona dostępności do toalet w miejscach publicznych jest dla osób starszych, borykających się z różnymi problemami zdrowotnymi dużym problemem, problemem ograniczającym aktywności pozadomowe.

3. Rozwój systemu ławek.

Potrzebę zwiększenia liczby ławek w mieście mieszkańcy zgłaszali Radzie Seniorów wielokrotnie. Rada doceniając rolę ławek jako miejsca odpoczynku, relaksu, miejsca spotkań wnioskuje o zwiększenie liczby ławek w przestrzeni miejskiej i usytuowanie ich również w miejscach nie tak oczywistych jak skwery, parki.

4. Wyposażenie ogólnodostępnego placu zabaw na Osiedlu Piastowskim w osłonę przeciwsłoneczną typu żagiel przeciwsłoneczny.

Ogólnodostępny plac zabaw na Osiedlu Piastowskim, który powstał z budżetu obywatelskiego (pierwsza edycja), zlokalizowany na miejskiej nieruchomości gruntowej, jest miejscem wystawionym na stałą i dużą ekspozycję słoneczną, co latem ogranicza możliwość korzystania z niego przez znaczną część dnia. Problem ten zgłaszają opiekunowie, którzy najczęściej towarzyszą młodym ludziom na placu zabaw,

w tym osoby starsze sprawujące opiekę nad wnukami. Na wniosek mieszkańców posadzono kilka drzew ale ani gatunek drzew ani tempo ich wzrostu nie rokują, że w najbliższych latach pojawi się tam zacienienie, zatem wyposażenie placu zabaw w osłonę przeciwsłoneczną typu żagiel (żagle) jest uzasadnione. Mieszkańcy składali już w tej sprawie ale wniosek do budżetu miasta ale wniosek nie spotkał się ze zrozumieniem Miejskiego Zarządu Dróg, który odesłał mieszkańców do budżetu obywatelskiego.

W niniejszym wniosku nie wskazujemy kwot jakie przeznaczyć należy na sfinansowanie w/w wymienionych przedsięwzięć, decyzję w tym przedmiocie pozostawiamy autorom projektu budżetu, którzy znając możliwości budżetowe zdecydują o zakresie poszczególnych inwestycji i jej kosztach .

Nie wnioskujemy również o ujęcie i finansowanie w ramach budżetu Miasta na rok 2022 zadań, których realizacja, a zatem konieczność uwzględnienia w budżecie miasta wynika z przyjętego Planu działania na rok 2022 realizowanego w ramach Polityki Senioralnej Miasta Cieszyna na lata 2018-2022.

Z poważaniem

Wiceprzewodnicząca
Cieszyńskiej Rady Seniorów



Janina Cichomska